[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12.01.2022
	№
	7

О внесении изменения в перечень целевых

статей расходов бюджета  Ильинского

 сельского  поселения на 2022  год  и

плановый период  2023-2024 годы
В целях  разработки проекта бюджета Ильинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, в связи с изменениями в Бюджетный кодекс Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации № 85н от  06.06.2019 «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации Администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Ильинского сельского поселения от 16.12.2021 №121 «Об утверждении перечня целевых статей расходов бюджета Ильинского сельского поселения на 2022  год  и плановый период 2023-2024 годы».

2. Приложение 1 изложить в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике «Наш край» Ильинского сельского поселения и разместить на официальном сайте http://ильинское-сп.рф
4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации Ильинского сельского поселения, Паску А.П.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ильинского сельского поселения:                     Н.И.Поддубная

	Приложение 1

	ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ

	20.0.00.43010
	Глава муниципального образования

	20.0.00.29130
	Центральный аппарат (осуществление полномочий)

	20.0.00.43020
	Центральный аппарат

	20.0.00.43030
	Резервные фонды местных администраций

	20.0.00.43170
	Расходы на выполнение функций по общегосударственным вопросам, не отнесенным к другим подразделам данного раздела, в том числе на управление государственной (муниципальной) собственностью

	20.0.00.43210
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на организацию ритуальных услуг

	20.0.00.43240
	Коммунальное хозяйство

	20.0.00.43250
	Пенсионное обеспечение

	20.0.00.43290
	Жилищное хозяйство

	20.0.00.43260
	Социальное обеспечение населения

	20.0.00.43270
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по казначейскому исполнению бюджета Ильинского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями

	20.0.00.51180
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	20.0.00.43300
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий (создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры)

	20.0.00.43320
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий (организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении)

	20.0.00.43330
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий (обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)

	20.0.00.43340
	Осуществление деятельности подведомственных учреждений

	20.0.00.43400
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий

	01.0.00.00000
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах в границах ИСП на 2020-2022 годы»

	01.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы "Обеспечение безопасности граждан на водных объектах в границах ИСП "

	01.1.01.00000
	Развитие системы защищенности населения и обеспечение безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах Ильинского  сельского поселения

	01.1.01.43040
	Обеспечение безопасности граждан на водных объектах в границах ИСП

	02.0.00.00000
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в границах ИСП на 2020-2022 годы»

	02.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы "Пожарная безопасность в границах ИСП"

	02.1.01.00000
	Осуществление первоочередных мер  противопожарной безопасности на территории ИСП

	02.1.01.43050
	Пожарная безопасность в границах ИСП

	03.0.00.00000
	Муниципальная  программа «Сохранность автомобильных дорог на территории ИСП на 2022-2024 г»

	03.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы "Сохранность автомобильных дорог на территории ИСП "

	03.1.01.00000
	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	03.1.01.43060
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета поселения

	03.1.01.29130
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета УМР

	03.1.01.72440
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств областного бюджета

	03.1.01.42440
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета поселения (софинансирование)

	03.1.01.22440
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета УМР (софинансирование)

	03.1.01.77350
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств областного бюджета

	03.1.01.47350
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета поселения (софинансирование)

	04.0.00.00000
	Муниципальная программа «Организация благоустройства территории ИСП на 2022-2024г»

	04.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы «Организация благоустройства территории ИСП»

	04.1.01.00000
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	04.1.01.43070
	Уличное освещение

	04.1.01.43080
	Организация содержания мест захоронения

	04.1.01.43090
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	04.1.01.77260
	Дотации на реализацию приоритетных проектов

	10.0.00.00000
	Муниципальная программа «Поддержка потребительского рынка Ильинского сельского поселения на 2021-2023 годы»

	10.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы «Поддержка потребительского рынка Ильинского сельского поселения на 2021-2024 годы»

	10.1.01.00000
	Организация  на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

	10.1.01.72280
	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

	Приложение 1

	ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ

	20.0.00.43010
	Глава муниципального образования

	20.0.00.29130
	Центральный аппарат (осуществление полномочий)

	20.0.00.43020
	Центральный аппарат

	20.0.00.43030
	Резервные фонды местных администраций

	20.0.00.43170
	Расходы на выполнение функций по общегосударственным вопросам, не отнесенным к другим подразделам данного раздела, в том числе на управление государственной (муниципальной) собственностью

	20.0.00.43210
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на организацию ритуальных услуг

	20.0.00.43240
	Коммунальное хозяйство

	20.0.00.43250
	Пенсионное обеспечение

	20.0.00.43290
	Жилищное хозяйство

	20.0.00.43260
	Социальное обеспечение населения

	20.1.11.43270
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по казначейскому исполнению бюджета Ильинского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями

	20.0.00.51180
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	20.0.00.43300
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий (создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры)

	20.0.00.43310
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий (организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения)

	20.0.00.43320
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий (организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении)

	20.0.00.43330
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий (обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)

	20.0.00.43340
	Осуществление деятельности подведомственных учреждений

	20.0.00.43400
	Межбюджетные трансферты бюджету района из бюджета поселения путем заключения соглашений на осуществление полномочий

	01.0.00.00000
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах в границах ИСП на 2019-2021 годы»

	01.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы "Обеспечение безопасности граждан на водных объектах в границах ИСП "

	01.1.01.00000
	Развитие системы защищенности населения и обеспечение безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах Ильинского  сельского поселения

	01.1.01.43040
	Обеспечение безопасности граждан на водных объектах в границах ИСП

	02.0.00.00000
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в границах ИСП на 2019-2021 годы»

	02.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы "Пожарная безопасность в границах ИСП"

	02.1.01.00000
	Осуществление первоочередных мер  противопожарной безопасности на территории ИСП

	02.1.01.43050
	Пожарная безопасность в границах ИСП

	03.0.00.00000
	Муниципальная  программа «Сохранность автомобильных дорог на территории ИСП на 2019-2023 г»

	03.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы "Сохранность автомобильных дорог на территории ИСП "

	03.1.01.00000
	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	03.1.01.43060
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета поселения

	03.1.01.29130
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета УМР

	03.1.01.72440
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств областного бюджета

	03.1.01.42440
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета поселения (софинансирование)

	03.1.01.22440
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования на территории ИСП за счет средств бюджета УМР (софинансирование)

	04.0.00.00000
	Муниципальная программа «Организация благоустройства территории ИСП на 2019-2021г»

	04.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы «Организация благоустройства территории ИСП»

	04.1.01.00000
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	04.1.01.43070
	Уличное освещение

	04.1.01.43080
	Организация содержания мест захоронения

	04.1.01.43090
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	04.1.01.77260
	Дотации на реализацию приоритетных проектов

	10.0.00.00000
	Муниципальная программа «Поддержка потребительского рынка Ильинского сельского поселения на 2021-2023 годы»

	10.1.00.00000
	Реализация муниципальной программы «Поддержка потребительского рынка Ильинского сельского поселения на 2021-2023 годы»

	10.1.01.00000
	Организация  на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

	10.1.01.72880
	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

1